



## МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2016 № 1126-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 23.09.2014 г. 3528-п/1 «Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа Тольятти в текущем финансовом году»

В целях обеспечения исполнения бюджета городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 23.09.2014 г. № 3528-п/1 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа Тольятти в текущем финансовом году» (далее - Постановление) (газета «Городские ведомости», № 130(1728), 30.09.2014), следующие изменения: в преамбуле Постановления слова «статьями 217.1 и 226.1» заменить словами «статьей 217.1».

2. Внести в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа Тольятти в текущем финансовом году, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.09.2014 г. № 3528-п/1 (далее - Порядок) (газета «Городские ведомости», № 130(1728), 30.09.2014), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 Порядка слова «статьями 217.1 и 226.1» заменить словами «статьей 217.1».

2.2. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.2. Кассовый план исполнения бюджета городского округа Тольятти (далее - кассовый план) используется как инструмент оперативного управления и прогнозирования кассовых разрывов.».

2.3. В пункте 2.3 Порядка слово «десяти» заменить словом «пяти».

2.4. В пункте 2.4 Порядка слово «пятнадцати» заменить словом «десяти».

2.5. Пункт 3.3 Порядка исключить.

2.6. В пункте 3.4 Порядка слово «десяти» заменить словом «пяти».

2.7. В пункте 3.6 Порядка слово «пятнадцати» заменить словом «десяти».

2.8. В пункте 3.7 Порядка слова «предельных объемов оплаты денежных обязательств» заменить словами «объема кассовых выплат».

2.9. Абзац первый пункта 3.8 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.8. Главные распорядители ежемесячно, в срок до 23 числа каждого месяца, представляют в электронном виде в ИС "АЦК - Финансы" кассовые планы по расходам на месяц по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку, пояснительную записку о предстоящих расходах и информацию об ожидаемом исполнении кассового плана в текущем периоде на бумажном носителе по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.».

2.10. Абзац третий пункта 3.8 Порядка после слов «включительно» дополнить словами «с учетом внесенных в него изменений на дату составления».

2.11. В пункте 3.11 Порядка слово «осуществляемый» заменить словом «формируемый», слово «составляется» заменить словом «открывается».

2.12. В пункте 3.13 Порядка слова «не позднее 10 числа» заменить словами «не позднее 5 числа».

2.13. В абзаце первом пункта 4.1 Порядка слова «дефицитов бюджета» заменить словами «дефицита бюджета».

2.14. В абзаце третьем пункта 4.1 Порядка слова «по кассовым выплатам и кассовым поступлениям» заменить словами «по кассовым поступлениям и кассовым выплатам».

2.15. В пункте 4.3 Порядка слово «десяти» заменить словом «пяти».

2.16. В пункте 4.4 Порядка слово «пятнадцати» заменить словом «десяти».

2.17. Пункт 5.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.5. Источниками покрытия временных кассовых разрывов бюджета городского округа Тольятти в соответствии с действующим законодательством являются средства, привлекаемые в кредитных учреждениях, средства привлекаемых бюджетных кредитов из вышестоящих бюджетов, средства бюджетных и автономных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование, и лицевые счета которым открыты в финансовом органе муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2.18. В пункте 6.2 Порядка слово «двадцати» заменить словом «пятнадцати».

2.19. В приложении № 11 к Порядку слова «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета, в том числе средства бюджетных/автономных учреждений» заменить словами «Остаток средств на счете по учету средств бюджета».

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.



С.И.Андреев